
PA
SA

K
A

 V
A

IK
A

M
S

2 
D

A
LI

S

ŠVIESUTĖS IR DRAUGIAUS KELIONĖ 
PADEDANT KITIEMS

@lietuvosšeimoscentras



„Įstrigau, negaliu išsilaisvinti“, – sakė
jis, kai Šviesutė ir Draugius priėjo.

Jiedu greitai suėmė šakas ir atsargiai
jas patraukė. Po kelių minučių
žmogus buvo išlaisvintas. „Ačiū jums
labai, be jūsų nebūčiau išsivadavęs!“
– sakė jis su nuoširdžia dėkingumo
šypsena.

„Džiaugiamės galėdami padėti“, –
atsakė Šviesutė, o Draugius
džiaugsmingai amsėjo.

Toliau jie keliavo mišku, kai staiga
pamatė žemėlapį ant medžio
kamieno, rodantį kelią per miško
labirintą. „Tai mūsų pirmasis
išbandymas“, – pasakė Šviesutė.

Keliaudami per labirintą, jie rado
keistus, švytinčius augalus, kurie
nušvietė jų kelią. Bet kuo giliau jie
ėjo, tuo labiau labirintas darėsi
painesnis. Tuomet Draugius staiga
sustojo ir pradėjo loti. „Ką radai,
mažyli?“ – paklausė Šviesutė. Ji
pastebėjo, kad ten, kur Draugius
rodė su savo letenėle, švelniai
spindėjo pirmoji Šviesos žvaigždė.

Šviesutė atsargiai ją paėmė, o
žvaigždė pradėjo skleisti šilumą ir
šviesą. „Mes radome pirmąją!“ –
sušuko ji.

Pirmoji žvaigždė buvo jų rankose,
tačiau Šviesutė ir Draugius žinojo,
kad laukia dar šešios kelionės, pilnos 

Kartą gyveno mergaitė vardu
Šviesutė. Ji visada dėvėjo geltoną
apsiaustą, kuris švytėjo kaip mažytė
saulė, ir niekada nesiskyrė nuo savo
geriausio draugo – šuniuko
Draugiaus. Vieną vakarą, stebėdama
žvaigždėtą dangų, mergaitė išgirdo
paslaptingą šnabždesį:

„Septynios Šviesos žvaigždės dingo iš
dangaus. Tik tie, kurių širdys pilnos
gerumo ir drąsos, gali jas surasti.“

Šviesutė, su nepalaužiamu ryžtu
širdyje, apsisuko į Draugių:
„Keliausime kartu! Surasime tas
žvaigždes ir padėsime tiems, kurie jų
labiausiai laukia.“

Jie leidosi į mišką, kur medžių šešėliai
atrodė gyvi. Šviesos beveik nebuvo,
tik Šviesutės apsiaustas spindėjo
silpna geltona šviesa. „Nebijok,
Draugiau“, – ramino mergaitė, o
šuniukas tyliai amtelėjo, tarsi
sakydamas, kad ji teisi.

Staiga jie išgirdo silpną pagalbos
šauksmą. Nužingsniavę toliau, jie
pamatė žmogų, kuris buvo įstrigęs
tarp medžių šaknų ir negalėjo judėti.
„Prašau, padėkite man“, – sušuko jis.



stebuklų ir išbandymų. Kiekviena
žvaigždė ne tik priartins juos prie
tikslo, bet ir suteiks galimybę padėti
tiems, kuriems  labiausiai to reikia..

Tai tik pradžia pasakojimo apie
drąsiąją Šviesutę ir ištikimą šuniuką.
Ar norėtum sužinoti, kas jų laukia
toliau? Kiekviena žvaigždė – naujas
nuotykis ir nauja galimybė daryti
gerus darbus!

Tai istorija apie drąsą, draugystę ir
viltį, kurią gali išgyventi kiekvienas
vaikas! Jei tau patiko, lauk tęsinio, kur
draugai ieškos antrosios „Šviesos
žvaigždės“.

PASAKA APIE ŠVIESUTĘ (LUCE) – SUKURTA REMIANTIS 2025-ŲJŲ JUBILIEJINIŲ METŲ TALISMANU. LUCE, MAŽASIS DIEVO
VILTIES SIMBOLIS, KVIEČIA MAŽUOSIUS SKAITYTOJUS ATRASTI DRAUGYSTĘ, TIKĖJIMĄ IR DIEVO MEILĘ PASAULIUI.

Dievuli, padėk mums būti geriems ir
drąsiems, kad visada galėtume padėti

tiems, kuriems labiausiai to reikia. Ačiū,
kad saugai mus. Amen.

Padėk Šviesutei ir  Draugiui  atgyti
spalvose – nuspalvink šį  paveikslėlį !


